
Página 73   12 de Maio de 2023 Nº 28.498

SES

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
<BEGIN:1455759:73>

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no 
uso de suas atribuições legais, e Considerando os termos do inciso 
IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 
de 24/10/2011, Lei Complementar nº 600/2017, do Decreto nº 88, 11 
de maio de 2015 e Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que 
dispõe sobre a contratação temporária para atender à necessidade 
temporária de excepcional interesse público; Considerando o Edital de 

SES/2022 - DOE de 15/02/2022 e 08/03/2022 - Edição Extra,  posteriores 

e DOE 09/03/2023; Considerando a demanda assistencial emergencial e 

comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido, TORNA PÚBLICA 
a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS, e:
RESOLVE:

1.

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA
ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

128. 34044 FABIOLA DA CRUZ TELES

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

548. 42581 ELAINE MISSIAS FORTUNATO

549. 36245 DOUGLAS MARTINS DA COSTA

550. 33768 ÉRICA CRISTINA PINHEIRO SILVA

551. 35056 KARINA NUNES CARDOSO

552. 32382 JONATAN LUIS DA SILVA CRUZ

553. 30992 KEILA FERREIRA DE FRANÇA

554. 35598 ELIZÂNGELA NEVES MESQUITA

555. 27234 THAISÂNGELA CÁRITA DA SILVA

556. 27189 GISLAINE FERNANDA DA SILVA

557. 35913 FRANCISCA RODRIGUES DE OLIVEIRA

558. 30685 GRACIELE OLIVEIRA SANTANA

559. 26424 ALINE KAWANA GOMES NASCIMENTO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

162. 28002 VICTOR FRANCISCO CAMPOS DE ARRUDA

163. 41352 ANDREA CRISTINA LEITE RESENDE

164. 37136 ANGELICA DE OLIVEIRA FERREIRA

165. 30845 COSMA DOS SANTOS SILVA

NUTRICIONISTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 38183 THAISA ARAUJO VALADÃO

7. 32653 CRISTIANE MARIA DE AMARANTE PEREIRA

NIVEL CENTRAL

ENGENHEIRO CIVIL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

21. 47008 GRAZIELLI MOURA CARVALHO

2. O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 
48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no setor de 
Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da 

Cuiabá, 12 de maio de 2023.

JULIANO SILVA MELO
Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I
DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)
- CPF (cópia legível)
- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

(cópia legível);
- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de 
Eleitor;
- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia 
legível);
- PIS ou PASEP (cópia legível);
- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração 
da carteira)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.
br/servicos/certidao)
- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;
(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.
aspx)
- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade 
Administrativa);
(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)
- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;
- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou 
contratação para provimento de quaisquer cargos, empregos ou funções na 
administração pública Direta ou Indireta;
- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, 
informar o cargo exercido e carga horária;
- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação 

- Declaração de bens;
- Declaração de Nepotismo;
- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

de registro no respectivo Conselho de Classe do Estado de Mato Grosso, 

<END:1455759:73>

<BEGIN:1455544:73>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 025/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/08420

O SECRETARIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, através 
de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 228/2023/GBSES publicada em 
31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe, cuja sessão 
ocorreu em 19/04/2023, cujo objeto consiste em 

, nos seguintes termos:

EMPRESA 
VENCEDORA

ITEM UND DESCRIÇÃO QTD VLR UNIT 
R$

VLR 
TOTAL R$

VELP 
TECNOLOGIA 

LTDA
CNPJ: 

05.127.711/0001-45

01 serviço Módulo de 
atendimento 

móvel, incluindo 
softwares, 

equipamentos, 
insumos, 

acessórios, 
suporte e 

manutenção.

240 R$ 889,00 R$ 
213.360,00

02 serviço Módulo de 
comunicação via 
satélite, incluindo 

softwares, 
equipamentos, 

insumos, suporte 
e manutenção.

240 R$ 995,00 R$ 
238.800,00

03 serviço Licença de 
uso do módulo 
integrado de 

regulação 
médica, 

incluindo suporte 
e manutenção

12 R$ 
13.174,08

R$ 
158.088,96

04 serviço Licença de 
uso do Módulo 

Gerencial, 
incluindo suporte 

e manutenção

12 R$ 
12.581,83

R$ 
150.981,96

leticiapereira
Realce



Página 74   12 de Maio de 2023 Nº 28.498
Cuiabá-MT, 02 de maio de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Assinado digitalmente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 025/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/08420

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso 
de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório 
Pregão Eletrônico n. 025/2023, Processo Administrativo (SIGADOC) n° 
SES-PRO-2022/08420, cujo objeto consiste em “

”.

Cuiabá-MT, 02 de maio de 2023.

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado digitalmente)
<END:1455544:74>
<BEGIN:1455545:74>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/33908

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 12/05/2023 
até às 14h29min (horário de Brasília) do dia 29/05/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
14h30min (horário de Brasília) do dia 29/05/2023, cujo objeto consiste em 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 

DE ROUPAS LIMPAS EM TODOS OS SETORES DAS UNIDADES 
HOSPITALARES DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO 
GROSSO”. O Edital está disponível no Portal de Aquisições (link:www.com-
prasgovernamentais.gov.br), onde será realizada a sessão pública e todas 
as operações relativas ao certame. E no site da Secretaria de Estado de 
Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. Contato: E-mail 
pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 - Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 11 de maio de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<END:1455545:74>
<BEGIN:1455546:74>

SEGUNDO AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO (SIGADOC) Nº SES-PRO-2022/14107

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que realizará a licitação em epígrafe, o qual estava suspenso, devido 
QUESTIONAMENTOS E IMPUGNAÇÕES.
Assim, devidamente respondidos, a licitação ocorrerá conforme indicado 
abaixo:
DATA DE CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: a partir do dia 12/05/2023 
até às 14h29min (horário de Brasília) do dia 25/05/2023.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO E PROPOSTAS: a partir das 
14h30min (horário de Brasília) do dia 25/05/2023, cujo objeto consiste em 
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

NECESSIDADES DOS HOSPITAIS SOB A GESTÃO DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO”. O Edital está disponível no 
Portal de Aquisições (link:www.comprasgovernamentais.gov.br), onde será 
realizada a sessão pública e todas as operações relativas ao certame. E no 

site da Secretaria de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/li-
citacao-editais. Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 
- Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 11 de maio de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

<END:1455546:74>

<BEGIN:1455726:74>

3º AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2022/SES/MT

Processo nº SES-PRO-2022/24571

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso torna público 
que a licitação em epígrafe, cujo objeto consiste no “

”, com data de abertura 
agendada para ocorrer no dia 12/05/2023 às 09h30min (horário de 
Brasília), será SUSPENSA para responder as impugnações e solicitações 
de esclarecimentos. A nova data será agendada posteriormente e estará 
disponível no Portal de Aquisições (link: Compras.gov.br - O maior site de 
compras públicas do Brasil - Portal de Compras do Governo Federal (www.
gov.br)), e todas as operações relativas ao certame e no site da Secretaria 
de Estado de Saúde Link: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. 
Contato: E-mail pregao02@ses.mt.gov.br e (65) 3613-5410 ou 3613-5308 - 
Coordenadoria de Aquisições.

Cuiabá-MT, 11 de maio de 2023.

Kelly Fernanda Gonçalves

(Original assinado nos autos)
<END:1455726:74>

<BEGIN:1455451:74>

PORTARIA Nº 054/2023 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de 
outubro de 2011, no Decreto nº 3006, de 05 de maio de 2004, alterado 
pelo Decreto nº 3444, de 07 de julho de 2004.

R E S O L V E:

Art. 1º Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do 
Servidor da Secretaria de Estado de Saúde, conforme planilha anexa a esta 
portaria, nos termos do Art. 12-A do Decreto nº 3.006, de 05 de maio de 
2004.

PROFISSIONAL TECNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ano Artigo Situação

94484/1 DENIS ANTONIO 
MACIEL

2022 12 -A Aprovado

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá-MT, 05 de maio de 2023.

Republicado para correção do cargo.

Juliano Silva Melo
Secretário de Estado de Saúde

(Original Assinado)
<END:1455451:74>




